
 

 

令和２年５月吉日発行   

  認定こども園松井ヶ丘保育園   
 
 

入園・進級から早くも 1 ヶ月が経ちました。新年度がスタートして一週間も経たないうちに…「緊急事態宣言」が出され、保護者の皆様には、

登園自粛をお願いしているところですが、現在８０％程の多くの保護者の方が登園自粛にご協力いただいております。本当にありがとうござい

ます。引き続き、５月も感染拡大防止に努め、保護者の皆様と協力していきたいと思います。 

育児休業を延長して頂いた方、在宅勤務で自粛されている方、祖父母の協力を頂いた方、やむを得ず出勤されている方、いろいろな事情があ

ると思いますがご理解ご協力をいただいている皆様に感謝すると共に、園としては何よりも命を第一優先に考えながら、保育が必要な方には保

育が提供できるようにしていきたいと思います。 

一日でも早く、たくさんの子どもたちの元気に遊ぶ姿が園内に戻ってくる日を楽しみにしています。 

 

～ お願い ～ 

 

＜緊急事態宣言の発令に伴う保育園の対応について＞ 
緊急事態宣言が５月３１日まで引き延ばされたことにより、引き続き 

京田辺市の市立保育所と同様の対応といたします。詳細は、５月１日に 

メール配信及び配布文書をご確認ください。 

５月３１日までの間、登園される予定の方は、必ず「保育所利用届」を 

５月９日(土)までに提出してください。 

※前回から状況の変化の想定されるため、すでに利用届を提出されて 

いる方も１１日～１６日の期間について、再度ご記入ください。 

※メール、Fax、園ポスト投函も可能です。 

Tel：0774-63-2649 FAX：0774-68-2750 

Mail： info@matsuigaoka-hoikuen.jp 

 

 

＜新型コロナウイルス感染症に対する保育園での対応について＞ 

◎園内では、手洗いの励行、手指消毒用アルコールの配置、マスクの 

着用などの対応をしております。 

◎登園の前にお子様とご家族全員の体温測定をお願いします。 

発熱(３７．５℃以上)や呼吸器症状がある場合は、登園をお断り 

します。また、お子様の検温結果を健康観察カードに記入し受け 

入れ職員にカードを渡してください。 

◎マスクの着用をできる限りお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

～ お知らせ ～ 
◎登園自粛期間においては、体育遊び、英語遊び、課外教室は 

お休みといたします。 

◎感染拡大防止のため、春の健康診断(内科検診・歯科検診)及び 

手洗い教室、むし歯予防デーを当面の間、見合わせます。 

今後の予定については、決まり次第お知らせいたします。 

◎年間で計画していた、行事やクラスの活動等は苦渋の決断 

ですが、現時点で下記の行事を中止とさせていただきます。 

  ＊春の園外保育 ＊各クラス保育参観  

ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

 

 

《 ５月の行事予定 》 
◆２５日(月)………避難訓練 

◆２６日(火)～２９日(金)…各クラス身体測定 

 

 

 

《 ６月の行事予定 》 
◆１日(月)……衣替え 

◆２日(火)……防火教室 

◆９日(火)……６月生まれのお誕生日会 

 

 

 

 

 

 

＜新入園児の保護者の皆様へ＞ 

新型コロナウイルス感染症の緊急事態宣言が発令され、登園自粛にご協力賜り感謝申し上げます。それに伴い、復帰時期を

延長してくださった方や、ならし保育期間の調整をして下さった方など、大変ご迷惑をおかけして申し訳ございません。 

登降園場所や保育室がいつもと違い心配されていることもあるかと思いますが、年齢の枠を超えて子どもたちが一緒に過ご

す中で、子どもたち同士の刺激を受けたり色々な先生に声を掛けられたりすることで、人に対する緊張が少しずつ溶けて慣れ

親しむようになってくれていますよ。また、復帰時期を延長された方は個別でならし保育期間を設けますので登園再開の際に

は、事前にご連絡をお願いいたします。お子様やご家庭の状況に合わせて、できる限りご無理のないように園生活に慣れてい

きましょうね。 

登園自粛中に、ご不安な事等がある場合は、園にご連絡ください。 

 

 

 

 

 



《すみれ・たんぽぽ・ひまわり組連絡》 
◎幼児組 ５月は合い服期間とします 
気候の変化に伴いブラウス及びベスト等で調節の上、登園していた

だいても結構です。その他は制服(ズボン及びスカート、ネクタイ、

白ハイソックス、名札)をきちんと着用して登園してください。 

帽子はベレー帽子又は麦わら帽子を着用してください。 

※全ての物にお子様の名前の記入をお願いします 

※夏服の衣替えは６月１日(月)からです 
 

 

◎幼児組 水筒を持参してください（６月頃） 
これから気温が高まり、汗ばむ日も少しずつ増えます。 

子どもたちに水分補給をして頂く為に、６月頃から水筒を持参 

していただく予定です。持参日は後日お知らせ致します。 

※水筒の中身はお茶をご用意下さい 
※肩掛けのひも付きの水筒をご用意下さい 
※ペットボトルは持参しないで下さい 
 

 
 

◎新入園児・すみれ組 

夏制服の準備をお願いします 
夏制服の注文用紙をホームページに載せておりますので、ポスト投

函またはメールに添付いただくなどして１１日（月）までにご提出

ください。制服の引き渡しについて、新型コロナウイルス感染拡大

防止の為、個別に行う等の対応を検討しております。詳細が決まり

次第、ご連絡致します。衣替えは６月１日（月）です。 

Tel：0774-63-2649 FAX：0774-68-2750 

Mail : info@matsuigaoka-hoikuen.jp 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

《毎月引き落としさせていただく用品等》 
保育料とは別に、以下の代金を毎月引き落としさせていただきます。 

 

 

★月刊誌（すみれ・たんぽぽ・ひまわり組） 
４月の月刊誌代金は５月分と併せて引き落としさせていただきます 

 
 

 

 

 

 

 
 

★給食費（すみれ・たんぽぽ・ひまわり組） 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

《全体連絡》 
◎かけ布団をタオルケットに交換してください
暑くなってきましたので、次回登園する時には、かけ布

団をタオルケットに替え、持参してください。タオルケ

ットには必ず名前を記入してください。 
 

 

《 お知らせ 》 

◎クラス用インスタグラムを開設します！ 
園での子どもたちの姿や活動を、より身近に、より多く

の保護者の皆様にお届けするため、インスタグラムを活

用し、発信していきます。インスタグラムでクラスの様

子をお伝えできればと思います。是非フォローしてチェ

ックしてください！ 

インスタグラムのアカウントはクラス毎に開設します。 
※緊急事態宣言発令中の為、更新時期を見合わせています 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《５月に引き落としさせていただく用品》 
５月に、以下の保育用品代を引き落としさせていただきます。 

～クラス別の合計金額～ 
✿ちゅーりっぷ組 全 園 児…930 円 

✿もも組     全 園 児…930 円 

✿すずらん組   全 園 児…930 円 

✿すみれ組    全 園 児…1,230 円 

✿たんぽぽ組   進級園児…1,110 円 新入園児…1,280 円 

✿ひまわり組   進級園児…1,110 円 新入園児…1,280 円 
 

 

《６月に引き落としさせていただく用品》 
６月に、以下の保育用品代を引き落としさせていただきます。 

 

 

 

 

 
 

※新入園児のお子様は氏名印を購入させていただきます。 

 

品 名 対象児 価 格 

ひかりのくに 3 歳児 400 円(1 ヶ月) 

エースひかりのくに 4 歳児 420 円(1 ヶ月) 

がくしゅうひかりのくに 5 歳児 430 円(1 ヶ月) 

内 容 対象児 価 格 

主食代 3,4,5 歳児 1,800 円(1 ヶ月) 

副食代 3,4,5 歳児 4,500 円(1 ヶ月) 

園・クラス アカウント名 

松井ヶ丘保育園 matsuigaoka_hoikuen 

ちゅーりっぷ組 matsu.ns_tulip 

もも組 matsu.ns_momo 

すずらん組 matsu.ns_suzuran 

すみれ組 matsu.ns_sumire 

たんぽぽ組 matsu.ns_tanpopo 

ひまわり組 matsu.ns_himawari 

品 名 対象児 価 格 

名 札 全園児 100 円 

お誕生絵本 全園児 400 円 

乳児連絡ノート 全園児 430 円 

幼児連絡ノート 
3 歳児 120 円 

4,5 歳児(新入園児) 170 円 

出席ノート・シール 3,4,5 歳児 610 円 

品 名 対象児 価 格 

はじめてのあいうえお 5 歳児 390 円 

氏名印 新入園児 360 円 

◎保育料等の引き落としについて 
・毎月、保育料・超過保育料・主食代などを口座自動引き落としさせていただきますが、新型コロナウイルス感染症の緊急事態 

宣言発令に伴い、４月、５月で保育園を利用しなかった日がある場合は、日割り計算により保育料・給食費を返金します。 

・５月と６月には、園で一括購入させていただいている下記の用品についても、口座から自動引き落としさせていただきます 

のでご確認ください。 

 


